
Gebührentarif für volumenabhängige Abrechnung ab 01.04.2021

1. Abfuhren und Häckseldienst (inkl. MWST)

1.1 Kehrichtabfuhr

a) Säcke, Marken

17 Liter 1.00CHF             

35 Liter 1.50CHF             

60 Liter 3.00CHF             

110 Liter (Futtersäcke) 5.50CHF             

b) Containerplomben für eine Leerung

bis 240 Liter 11.00CHF           

bis 660 Liter 25.00CHF           

bis 800 Liter 35.00CHF           

1.2 Sperrgutabfuhr

Kleinsperrgut (max. 120 cm x 120 cm x 60 cm und 25 kg) 5.50CHF             

1.3 Grünabfuhr

a) Bündel 6.00CHF             

b) Einzelleerung Jahresvignetten

bis 40 Liter 2.50CHF         40.00CHF           

140 Liter 8.50CHF         130.00CHF         

240 Liter 14.50CHF       200.00CHF         

360 Liter 22.00CHF       300.00CHF         

660 Liter 38.00CHF       500.00CHF         

1.4 Häckseldienst

max. 10 Minuten 20.00CHF           

jede weitere Minute zusätzlich 4.00CHF             

2. Grundgebühren (excl. MWST)

2.1 Grundgebühr für Privathaushalte

pro Haushalt 70.00CHF           

2.2 Grundgebühr für Betriebe

bei geringer Abfallmenge (vergleichbar mit einem Haushalt) 70.00CHF           

grössere Abfallmengen nach Einschätzung gemäss § 31

Betriebe bezahlen dann eine Grundgebühr, wenn am gleichen Standort

keine Grundgebühr für Privathaushalt bezahlt wird.


